
大 薬 企 発 第 ４ ８ 号 

令和４年８月１７日 

 

事 業 主 様 

大阪薬業企業年金基金 

理事長 柳 原 良 一 

（  公  印  省  略  ） 

令和４年度 第３回「年金ライフプランセミナー」の開催について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当基金の事業運営につきましてご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 当基金では、加入者及びその配偶者の皆様を対象に、定年退職後の人生をより充

実したものとしていただくために「経済、健康、生きがい」を主要テーマとして「年

金ライフプランセミナー」を実施しております。 

 今回、開催いたします第３回「年金ライフプランセミナー」は新型コロナウイル

ス感染症予防対策としてセミナーの内容を縮小させていただき、定員を３０名と

し、午後からの開催とさせていただきます。 

参加のお申し込みは、同封の参加申込書及び委任状により令和４年９月１４日

（水）までに申し込み願います。申込者が多数の場合は、抽選とさせていただきま

すのでご了承願います。 

参加決定案内は、令和４年９月下旬に参加決定通知メールにて事業所（通知）お

よび参加者宛（日程表、事前準備資料等）にお知らせいたします。 

参加取消の場合は、必ず当基金にご連絡ください。 

また、セミナーにおいて、定年後の長期家計プランの基礎数値として「退職金見

込額」を使用いたしますので、参加決定者ご本人に、定年退職時点の「退職金見込

額（概算）」をお知らせいただきますようお願いいたします。 

委任状については国の年金額試算をし、結果をお渡しするため、基金事務局にて

日本年金機構へ個別照会を行いますので、ご提出ください。 

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、開催を中止させていた

だく場合がございますので、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。 

 敬具 

 



令和４年度 第３回 年金ライフプランセミナーの開催について 

 

１．日 時  令和４年１１月２５日（金）１３時３０分～１６時５０分 

 

２．場 所  大阪薬業保健センター ７階研修室 

      大阪市中央区内平野町３－２－５ 

 

３．対 象 者  ５５歳以上の基金加入者及びその配偶者 

（ 配偶者のみのご参加はできません ） 

 

４．定 員  ３０名 

 

５．内 容  ①退職後の諸手続きについて 

②厚生年金保険・企業年金基金について 

        ③長期家計プランの作成（ 退職後の家庭経済 ） 

 

６．受 講 料  無料（ 昼食のご提供はございません ） 

 

７．申込方法  参加申込書及び委任状に記入の上、郵送又はメールにてお申し込

みください。 

郵送 
〒540-0037 大阪市中央区内平野町３－２－５ 

大阪薬業企業年金基金 業務部宛 

E-mail gyomu@daiyaku.jp 

※定員を超えた場合は抽選となります。結果は９月中旬に事業所お

よびご本人様宛にメールにてお知らせいたします。 

ご夫婦での参加で、国の年金額試算をご夫婦で希望場合には、そ

れぞれの委任状をご提出ください。 

 

８．申込締切  令和４年９月１４日（水）必着 

９．お問い合わせ先 

        大阪薬業企業年金基金 業務部 

電話０６（６９４５）１０２１ 

 

本セミナーの開催につきましては、基金ホームページの新着情報にも掲載いた

します。http://www.daiyaku-nenkin-kikin.jp/ 大阪薬業基金 検索 

 

※新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、開催を中止させていた 

だく場合がございます。 

mailto:gyomu@daiyaku.jp
http://www.daiyaku-nenkin-kikin.jp/

